
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Terça-feira •  24 de março de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 531

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  J O I L S O N  C A R N E I R O  R I O S

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 010/2020) ................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (CONTRATO Nº 069/2020) ............................................................................ 3



Terça-feira
24 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 531

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 010/2020)

                    Estado da Bahia 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

  

 

RUA ANA OLIVEIRA LIMA, 115, CENTRO – CEP – 44655-000 – PÉ DE SERRA – BA  
e-mail: educapedeserra@hotmail.com 

 

1 
 

POR 010/2020 
 
 

PORTARIA Nº 010, DE 23 DE MARÇO DE 2020. 
 
 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 
LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE 

SERRA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente os previstos pela Constituição Federal e 
pela Lei Orgânica Municipal: 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º – Conceder LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO no período de 02 (dois) anos 
a servidora ROSINEZ CARNEIRO RIOS, professora, matrícula nº. 1347, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2º - Encaminhe-se para conhecimento do Departamento de Recursos 
Humanos a fim que sejam tomadas as medidas necessárias junto ao 
assentamento pessoal da servidora. 
 
 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 09 de março de 2020, revogando-se todas as disposições em 
contrário. 
 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PÉ DE SERRA, 
ESTADO DA BAHIA, Em 23 de março de 2020. 
 
 
 
 

JUSCELINO LIMA RIOS 
Secretário Municipal de Educação 

 



Terça-feira
24 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 531

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 069/2020)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ: 13.232.913/0001-85 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2020 
 
Fez saber que firmou Contrato com a SENHORA: ZENITA RIOS DE OLIVEIRA, inscrita 
no CPF Nº 432.823.265-72, com valor global da proposta: R$ 950,00 (novecentos e 
cinquenta reais). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 069/2020. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO 
COM TECIDO TIPO MALHA, COMPREENDENDO A JORNADA PEDAGOGICA QUE 
SERÁ REALIZADA DIA 12 DE FEVEREIRO DE 2020, NO MUNICIPIO DE PÉ DE 
SERRA - BAHIA. VIGÊNCIA: 31/12/2020, ASSINATURA DO CONTRATO: 11/02/2020. 
ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 010/2020)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 069/2020)



		2020-03-24T03:38:52-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




